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 شیر الاغ روی پیشخوان  و پشیمان های  آن ور آبی!
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کلمه سال 2019 به انتخاب آکسفورد

فرهنگ لغت آکسفورد اعلام کرده است که استفاده از 
اصطلاح»وضعیت اضطراری آب وهوا« در فاصله ۱۲ ماه 
اخیر ۱۰ برابر افزایش یافته است و به همین منظور این 
اصطلاح را به عنوان واژه سال ۲۰۱۹ انتخاب می کند.
این انتخاب با واکنش های زیادی در فضای مجازی همراه 
شد. آکسفورد همچنین اعلام کرده که طبعا افزایش صد 
برابری استفاده از این کلمه نشان می دهد وضعیت آب و 
هوای جهان طی سال گذشته در وضعیت اورژانسی نظیر 
سیل و آتش سوزی و توفان قرار گرفته است. کاربری به 
طنز نوشت: »کاش بعد از کلمه سالی که رو به پایانه، رنگ 
سال آینده رو هم مشخص کنن بدونیم چی بپوشیم.« 
کاربر دیگری نوشت: »وضعیت اضطراری آب وهوا جنگ 
جهانی سوم ماست. همان طور که می دانیم زندگی و تمدن 

در معرض خطر است.«

 

  721     K   views 

عاقبت حضور در شبکه های آن ور آبی

بعد از جدایی مزدک میرزایی از تلویزیون کشور و 
پیوستن به شبکه وابسته به سعودی حالا ویدئو هایی از 
یک برنامه دیگر این شبکه در فضای مجازی منتشر شده 
که حضور مهناز افشار را در این شبکه تایید می کند. 
بعد از این صحبت ها بود که تصویری از آخرین وضعیت 
سلبریتی هایی که به شبکه های خارجی پیوستند در 
فضای مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. در 
این تصویر از وضعیت سلبریتی هایی نوشته شده که 
به خیال خودشان برای معروفیت بیشتر به شبکه های 
خارجی پیوستند اما به سرنوشت دیگری دچار شده اند 
از رامسین کبریتی که علاقه مند به بازگشت است تا 
کامران ملک مطیعی و علی زندی فر که دیگر نامی از آن ها 

دیده نمی شود.
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»زهر مار« 30 هزار دلاری

یکی از ویدئوهای پر بازدید در یوتیوب که در کمتر از چند 
ساعت میلیون ها بازدید را به خود اختصاص داد مربوط 
به روش گرفتن زهر مار بود که در بازارهای اروپا بسیار 
مشتری دارد و بهای بالایی را هم به خودش اختصاص می 
دهد. این ویدئو که از یوتیوب به شبکه های اجتماعی دیگر 
هم رسیده بود با واکنش های زیادی همراه بود. کاربری 
که در مناطق کویری زندگی می کند از درآمدزایی بخشی از 
مردم این منطقه از مارگیری برای گرفتن سم مار نوشت. 
به نظر می رسد 3۰هزار دلاری که کشورهای خارجی برای 
هر گرم سم مار پرداخت می کنند انگیزه ای برای مقابله 
با خطرات فراوان این کار است. کاربری نوشت: »کاش 
حامیان محیط زیست به بومی ها آموزش بدن که با انقراض 

مار در کشورمون مواجه نشیم!«
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پهپادهای آبی برای حفاظت از دریاها

پیش بینی می شود که میزان آلاینده های غیر قابل 
تجزیه به خصوص مواد پلاستیکی در دریا تا سال ۲۰۵۰ 
از تعداد ماهی ها بیشتر شود؛ دانشمندان برای حفاظت 
از محیط دریاها دست به ساخت پهپاد آبی به نام »ویست 
شارک« زده اند که زباله ها را از سطح دریاها جمع آوری 
کند. ویدئویی از این پهپاد در فضای مجازی منتشر شد 
که بازتاب زیادی داشت. حسگرهای »ویست شارک« 
می توانند سطح آلودگی و سایر شاخص های محیطی را 
کنترل کنند. این وسیله با نیروی الکتریکی حرکت می کند 
و قادر است صدها کیلوگرم زباله را به طور همزمان جمع 
آوری کند. کاربری نوشت: »هرچند پلاستیک برای کمک 
به بشر درست شده اما ما طوری ازش استفاده کردیم که 

به یک تهدید تبدیل شده!«

گران قیمت و غیر مجاز!

»بخشنامه بهداشتی تولید شیر الاغ ابلاغ شد«. سازمان دام پزشکی اعلام کرده  است که بخشنامه مدیریت بهداشتی 
تولید شیر الاغ ابلاغ شده است و تولیدکنندگان می توانند تحت نظارت سازمان دام پزشکی اقدام به تولیداین محصول 
کنند. همزمان سخنگوی سازمان غذا و دارو  هم گفته است :سازمان دام پزشکی  مجوز تاسیس مزارع پرورش الاغ 
شیری را صادر کرده و دستورالعمل های بهداشتی تولید شیر الاغ ابلاغ شده است.وی در عین حال بیان کرده است 
هیچ مجوزی تاکنون برای فروش شیر الاغ  از سازمان غذا و دارو صادر نشده و فروش این محصول در فضای مجازی و 
واحدهای صنفی لبنیاتی ممنوع است و تخلف محسوب می شود. این خبر در حالی منتشر شد که مدتی است آگهی های 
فروش شیر الاغ در فضای مجازی و بعضی فروشگاه ها در سطح گسترده تری دیده می شود. بر همین اساس به رغم 
این که خوردن آن مکروه اعلام شده  افرادی بر خواص درمانی و مغذی شیر الاغ تاکید می کنند و به فروش این نوشیدنی 
گران قیمت مشغول هستند. در برخی کشورها شیر الاغ به صورت صنعتی و البته محدود تولید می شود و با توجه به آن 
که فرایند پاستوریزه کردن شیر الاغ با شیر گاو متفاوت است، پیچیدگی های خاص خودش را دارد و هزینه تولید آن 
بسیار بالاست. سازمان های بهداشتی تاکید دارند که شیر الاغ فوایدی دارد اما در بیان آن ها توسط فروشندگان فضای 
مجازی اغراق هایی هم انجام می شود. این درست است که آنتی بیوتیک های شیر الاغ بالاست و به شیر مادر شباهت 
زیادی دارد اما استفاده دایمی از آن چندان توصیه نمی شود، در واقع از گذشته هم گاهی شیر الاغ در طب سنتی به 
عنوان داروی ضد بیماری های عفونی تجویز می شده اما این کار برای موارد خاص و محدود انجام می شده است. کاربری 
نوشت: »با این اوضاع پول خرید شیر گاو رو نداریم چه برسه به شیر الاغ که چندین برابر شیر گاو داره فروخته میشه!«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

جنایت سعودی ها در یمن

بازی 2 اسب ایسلندی در فرانکفورت آلمان
 به نظر 

می رسه از 
این که بنزین 

سهمیه 
بندی شده 
خوشحالن 

چون احتمال 
استفاده از 

اسب داره زیاد 
میشه!

شکار برادر امیر قطر در ایران

این مومیایی ها 
که در کاوش های 
باستان شناسی 
یک تیم مصری 
کشف شده اند 

روز شنبه در 
معرض نمایش 

قرار گرفتند

نوستالژی

نمایش مومیایی حیوانات در مصر

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

برادر امیر 

قطر استوری 

گذاشته 

که اومده 

ایران،  شکار 

پرنده در جزیره 

ابوموسی 

در پی تجاوز 
آل سعود 

به یمن، ۵ 
میلیون یمنی 
گرفتار سوء 
تغذیه شدند 
و ۴۳ هزار 

بیمار یمنی 
جان خود را از 

دست دادند

یک کارگر   یا یک کارمند چند سال بایدیک سوم از حقوقش  را برای 
خرید خانه 60 متری جمع کند؟ 

ناصری- رشد قیمت مسکن در سال های اخیر باعث شده تا قدرت خرید مسکن به قدری کاهش یابد که خانه دار شدن 
به یک رویا تبدیل شود، به نظر می رسد این روند مدت زمان انتظار را آن قدر افزایش داده که پس انداز برای خانه دار 
شدن را به یک شوخی تبدیل کرده است. البته خانه دار شدن برای بسیاری از افراد در شهرهای مختلف جهان به سختی 
امکان پذیر است. با این حال در ادامه سعی کرده ایم با توجه به گزارش بانک سوئیس  از دوره انتظار برای خانه دار شدن 
در شهرهای بزرگ کشورهای مختلف که روز گذشته در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت دوره انتظار خانه دار شدن 

آن ها را با کشور خودمان مقایسه کنیم.

            متوسط قیمت خانه در تهران

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در مهر امسال میانگین قیمت 
مسکن در تهران به  ١٢ میلیون و ٧١٥ هزار تومان به ازای هر 
مترمربع رسیده و حتی به گفته مشاوران املاک، فروشندگان 
به تعدیل قیمت ها دست زده اند. گزارش های غیررسمی هم بر 
افت شدید معاملات مسکن در ماه جاری دلالت دارد، به طوری 
که براساس گزارش ایسنا، معاملات مسکن کل کشور در ٢٠روز 
اول شهریور با منفی ۶٢ درصد به بیشترین افت خود طی شش 
 سال اخیر رسیده است. با این حساب برای خرید یک خانه ۶٠ 

متری در تهران باید حدود ٧۶٠ میلیون تومان هزینه کرد.

          دوره انتظار خانه دار شدن در ایران

اگــر بخواهیم یــک ســوم درآمـــد شــهــرونــدان ایــرانــی را بــرای 
خانه دارشدن شان پس انداز کنیم، طول زمان خانه دار شدن 
قشرهای مختلف به زمان های قابل توجهی می رسد.  بر این 
اساس، یک خانواده کارگر با حداقل مزد مصوب  امسال یعنی 
یک میلیون و ٥٠٠ هزار تومان سالانه حدود ١٨ میلیون تومان 
دستمزد می گیرد . در واقع با کسر هزینه های جاری و اختصاص 
یک سوم درآمد برای مسکن، یک کارگر در شرایط فعلی می تواند 

سالانه شش  میلیون تومان برای خرید خانه پول کنار بگذارد.

          قشر کارگر

مدت زمان انتظار برای خانه دارشدن قشر متوسط جامعه در 
کشورهای پیشرفته جهان بین پنج تا هفت سال است و البته 
با این شرط که شهروندان این کشورها یک سوم درآمدشان را 
پس انداز کنند. با این حال در کشور ما یک کارگر برای خرید 
واحد مسکونی ۶٠ متری پس از ١٢۶ سال قادر به خرید خانه 
در پایتخت خواهد بود. به این ترتیب طول انتظار جامعه کارگری 
ایران برای خانه دار شدن بیشتر از ٢٠ برابر شهروندان کشورهای 

پیشرفته )با فرض مدت زمان انتظار شش ساله(  است.

          قشر کارمند و مدیر

آخرین وضع پرداختی های حقوقی دولت که در اسفند سال 
گذشته منتشر شد، حکایت از این دارد که هم اکنون دولت به طور 
متوسط مبلغ دومیلیون و ٨۶٧  هزار تومان به کارمندانش حقوق 
می دهد. این آمارها نشان می دهد که اگر کارمندان دولت تمام 

حقوق خود را پس انداز کنند، تقریبا بعد از 
مدت ٢٢ سال رویــای خانه دارشدن آن ها 
به واقعیت تبدیل می شود، البته اگــر قرار 
باشد طبق استانداردهای جهانی یک سوم 
درآمدشان را برای تهیه خانه کنار بگذارند، 
زمان انتظارشان به حدود ٧۵سال افزایش 
می یابد، اما مدیران شرایط بهتری نسبت 
به کارمندان و کارگران دارنــد. در واقع اگر 
دریافتی آن ها را براساس ادعای سازمان امور 
اداری و استخدامی حدود ١٠ میلیون تومان 
درنظر بگیریم، می توان زمــان انتظار برای 
خانه دارشدن آن ها را  بر اساس کل درآمدشان 

حدود شش سال و نیم تخمین زد.

        دوره انتظار خانه دار شدن در شهرهای مختلف جهان

اینفوگرافی تهیه شده توسط »statista« نشان می دهد که 
نیروهای متخصص یا همان قشر متوسط در هر کدام از مراکز 
اقتصادی دنیا باید چند سال کار کنند تا بتوانند در همان شهر 
خانه ای ۶٠ متری خریداری کنند.بر اساس اطلاعات بانک 
سوئیسی UBS، مجموع ٢١ سال متوسط حقوق نیروهای 
متخصص بخش خدمات در هنگ کنگ برابر است با ارزش یک 
خانه ۶٠ متری در مرکز این شهر. شهرهای پاریس و لندن نیز به 

ترتیب با ١۵ و ١۴ سال در رتبه های دوم و سوم قرار دارند.
 این رقم بــرای شهرهای توکیو و  نیویورک ١١ سال است. 
همچنین هشت سال متوسط درآمد نیروی کار متخصص در 
بخش خدمات در مونیخ، گران ترین شهر آلمان، با قیمت یک 
خانه ۶٠ متری در مرکز این شهر برابری می کند. در مقایسه، 
شیکاگو ارزان تــر از دیگر شهرهاست. چرا که با تنها سه سال 
متوسط درآمد نیروی کار یادشده می توان خانه ای ۶٠ متری در 

مرکز این شهر خریداری کرد.

          زنگ خطر سونامی مسکن

نبود توازن بین عرضه و تقاضا و همچنین افزایش قیمت تمام شده 
ساخت ازجمله دلایلی است که بر رکود بیشتر خریدوفروش خانه 
دامن زده است. فعالان ساخت وساز کشور هم  می گویند که  
صدور پروانه های ساختمانی ۳٠ تا ٥٠  درصد کاهش یافته که 
اصلی ترین دلیل آن افزایش شدید قیمت تمام شده ساختمان 
است؛ چراکه متقاضیان توان خرید ندارند و سازندگان نیز  
انگیزه ای ندارند با سودهای اندک و حتی در برخی موارد ضرر 
و زیان، پروژه های جدید ساختمانی را شروع کنند و این زنگ 
خطری است که به نظر می رسد به زودی به صدا درمی آید و 
بحران جدی را ایجاد می کند. نبود یک سیاست کلان و مشخص 
در دولت باعث شده تا این بازار با آشفتگی بیشتری مواجه شود. 
سیاست یک بام و دو هوا با  مسکن مهر و سردرگمی در اتخاذ 
رویکردی جدید باعث شده بازار مسکن به شدت از نیاز جامعه 
عقب تر باشد و امیدواریم مسکن ملی و توسعه آن  بتواند جواب 
گوی این نیاز باشد و الا با سونامی بی خانمان ها در آینده ای 
نزدیک در جامعه مواجه خواهیم شد. هرچند سیاست هایی 
مانند اخذ مالیات از زمین های بلا استفاده و خانه های خالی هم 

می تواند به کم کردن این بحران کمک شایانی کند.

به اشتراک 

گذاشتن عکس 

در قدیم این 

جوری بود که 

یکی آلبوم رو 

دست می گرفت 

و ١٠ نفر پشت 

سرش از سر و 

 کله هم بالا
 می رفتن!

126 سال پس انداز 
برای خانه دار شدن!

دوره انتظار خانه دار شدن در جهان


